
sexta-feira, 18 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
PORTARIA Nº. 106/2016 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Exonerar NAYONARA SOUZA JUNQUEIRA, do cargo em 

comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do Ensino Fundamental, 

carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor retroagindo a 03 de 

novembro de 2016. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 16 de novembro de 2016. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6A27C6ADABC21FF9B3EC4EA27DB912



sexta-feira, 18 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
PORTARIA Nº. 107/2016 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 

Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR MAISIA CONCEIÇÃO SANTOS DA 

SILVA, do cargo em comissão de Coordenador Pedagógico da 

Educação Infantil, carga horária 40 horas, padrão CC-XI, da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 16 de novembro de 2016. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6A27C6ADABC21FF9B3EC4EA27DB912



sexta-feira, 18 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
PORTARIA Nº. 108/2016 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Tornar sem efeito a exoneração de ALECIO SANTOS DE 

OLIVEIRA, do cargo em comissão, de Diretor de Administrativo, padrão CC-

XV, da Secretaria Municipal de Administração e Infraestrutura, constante na 

Portaria de nº 105/2016, publicada em 03 de novembro de 2016. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 16 de novembro de 2016. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6A27C6ADABC21FF9B3EC4EA27DB912


		2016-11-18T10:40:24-0300




